
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33902 95Terça-feira, 25 DE JUNHO DE 2019

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 069/2019/CPL 

PROCESSO N° 12.530/2019/PMM, Tipo: Menor preço por Item. Data do 
certame: 11/07/2019. Horário: 09:00 (horário de Brasília). Objeto: AQUISI-
ÇÃO DE MÁQUINAS DE COSTURA PARA O HOSPITAL MATERNO INFANTIL DE 
MARABÁ (HMI). Íntegra do Edital no site da Prefeitura de Marabá, Portal dos 
Jurisdicionados -TCM e na sala da Comissão Permanente de Licitação CPL/
PMM, localizada no edifício Ernesto Frota, Avenida VP 08, Folha 26, Quadra 
07, Lote 04, Bairro Nova Marabá, CEP: 68.509-060, Marabá, Pará, subsolo 
da agência do Banco do Brasil, no horário das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 18h00min, ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa.gov.br. Tele-
fone da CPL/PMM: (94) 3322-1646. Marabá (PA), 24/06/2019. Lucimar da 
Conceição Costa de Andrade - Pregoeira.

Protocolo: 447040

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2019 
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão 
Presencial nº 18/2019 com data de abertura em 05/06/2019 as 09:00h, que 
versa Sobre Registro de Precos. Contratação de Empresa para fornecimento 
de serviços de Monitoramento Eletrônico, Incluso Instalação e Manutenção 
do Sistema, para o Municipio de Novo Progresso, Estado do Pará, foi consi-
derado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes. Atendimento ao 
Público das 07:00 às 13:00h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro

Protocolo: 447043

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 042/2019/PMO/SEMPOF/SEMCULT/SEMA 
- MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especia-
lizada na locação de veículos, para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Finanças - SEMPOF; Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo - SEMCULT e Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA; 
durante o exercício de 2019. Abertura: 11/07/2019, às 9h. PREGÃO PRE-
SENCIAL Nº 043/2019/PMO/SEMCULT/SEMDES - MENOR PREÇO POR ITEM. 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Fornecimento de Vestuário, em 
atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo - SEM-
CULT e Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEMDES, Conselhos 
e Serviços de Proteção Social Básica e Especial do CRAS e CREAS, Programa 
Bolsa Família e CADÚNICO, no exercício de 2019. Abertura: 12/07/2019, às 
9h. Local de aquisição do edital e realização do certame: Prefeitura Municipal de 
Óbidos - PA/Setor de Licitação, Rua Dep. Raimundo Chaves, 338 - Centro; Fone 
(93) 3547-3044; e-mail: cplicitacaopmo@gmail.com, no horário de 8h às 13h. 
https://www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico e https://obidos.pa.gov.br. 
Marisa Mousinho Moda - Pregoeira.

Protocolo: 447044

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
Aviso de Licitação

AVISO DE RETIFICAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 022/2019-09.

O MUNICÍPIO DE PACAJÁ/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, inscrito no 
CNPJ sob o nº 22.981.427/0001-50, neste ato representado pela Secretária 
Municipal de Saúde, Srª MARIA CRISTINA DA SILVA ROCHA FERREIRA, retifi -
ca o edital publicado no dia 12/06/2019 no DOU-Seção 3, página 186, Jornal 
da Amazônia-Gerais 4, Diário Ofi cial dos Municípios do Estado do Pará-Ano X, 
nº 2253, página 61, e no Diário Ofi cial do Estado do Pará, Edição nº 33894, 
página 94, cujo objeto é Aquisição de urnas funerária, e serviço de traslado 
funerário, para manutenção do Hospital Municipal de Pacajá, para usuários que 
vierem a óbito em Tratamento Fora do Domicilio de Pacajá, com abertura para 
27/06/2019, as 08:30hs, fi ca retifi cado no que tange o critério exigido no item 
10.3 Qualifi cação Técnica, sendo excluída as exigências das letras “b” e “c”. 
Considerando que a modifi cação do edital não produz alteração na elaboração 
da proposta, fi ca mantida a data de abertura da sessão inicialmente publicada.

Maria Cristina da Silva R. Ferreira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 447046

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PREGÃO PRESENCIAL nº 9/2019-00035  
COM COTA RESERVADA PARA MEs E EPPs 

Objeto: Contratação de empresa para serviços de arbitragem, sonorização e 
iluminação em eventos da Secretaria Municipal de Educação. Data de Aber-
tura: 08/07/2019 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 
segunda a sexta-feira, de 8h as 12h e das 14h as 18h, na sede da PMP, sito 
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame. Pgm.: 
24/06/2019.

Protocolo: 447048

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190230
ORIUNDA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAS
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de preço para contratação exclusiva 
de Microempresa, Empresa de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual 
e Cooperativa, para aquisição de materiais de higiene pessoal que serão uti-
lizados nas unidades de Acolhimento Institucional e no Centro de Referência 
Especializado de Assistência Social/CREAS da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social, no Município de Parauapebas, Estado do Pará.
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a 
partir de sua assinatura conforme PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAS
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-001SEMAS, conforme abaixo:
Empresa: E C DE SOUSA EMPREENDIMENTOS EIRELI; C.N.P.J. nº 
14.711.641/0001-69, estabelecida à Estrada VS 10, s/n, Zona Rural, Pa-
rauapebas PA, representada neste ato pelo Sr. EVALDO COSTA DE SOUSA, 
C.P.F. nº 262.053.002-49, R.G. nº 1439946 SSP PA.
ITEM 00006 00010 00019 00027 00036 00037 00046
VALOR TOTAL R$ 21.620,16
Empresa: PLASMOBRAS LTDA-ME; C.N.P.J. nº 11.385.011/0001-53, esta-
belecida à AV. RIO GRANDE 150, BEIRA RIO, Parauapebas PA, representada 
neste ato pelo Sr. FRANK RIBEIRO VERAS, C.P.F. nº 942.908.572-72, R.G. 
nº 5897947 PC PA.
ITEM 00012 00016 00025 00030 00034 00035
VALOR TOTAL R$ 28.615,92
Empresa: S.L P.SOLANO EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 13.717.334/0001-22, esta-
belecida à RUA SOL POENTE Nº280, BAIRRO DA PAZ, Parauapebas PA, re-
presentada neste ato pelo Sr(a). SUZI LADIJANE PALMEIRA SOLANO, C.P.F. 
nº 030.079.914-47, R.G. nº 1717332 SSP RN.
ITEM 00005 00038 00039 00040 00041 00043 00044 00045
VALOR TOTAL R$ 13.133,76
Empresa: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 10.188.947/0001-21, es-
tabelecida à AV. RAFAEL FRAGA, S/N, QD. 05 LT.24, RES. AMAZONIA, Pa-
rauapebas PA, representada neste ato pelo Sr(a). CUSTODIA ELEUZA CAE-
TANO, C.P.F. nº 002.673.302-19.
ITEM 00001 00002 00003 00004 00007 00008 00009 00011 00013 00014 
00015 00017 00018 00020 00021 00022 00023 00024 00026 00028 00029 
00031 00032 00033 00042
VALOR TOTAL R$ 54.829,44
Obs: Este extrato encontra-se na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.br

Parauapebas, 21 de Junho de 2019
Protocolo: 447004

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190227

ORIGEM: CONCORRÊNCIA Nº 3/2018-015SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-ME
OBJETO: Contratação de empresa para serviços de regularização/construção 
de calçadas padronizadas na Rua A, entre a Rua 25 de Setembro (Bairro 
Maranhão) e Rio Parauapebas (Bairro Cidade Nova), no Município de Pa-
rauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 2.488.737,81 (dois milhões, quatrocentos e oitenta e oito 
mil, setecentos e trinta e sete reais e oitenta e um centavos).
VIGÊNCIA: 19 de Junho de 2019 a 12 de Março de 2020
DATA DA ASSINATURA: 19 de Junho de 2019

Protocolo: 446587


